
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

СТРИГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

   28    декабря                  2023 г. № 8-2-1 
 

 

О внесении изменений в решение № 71-1-1 

от 29 декабря 2022 года  о бюджете Стригуновского 

сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
     Руководствуясь Уставом, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, 

утвержденным решением Земского собрания № 15-3-1 от 24.09.2014 года 

Земское собрание Стригуновского сельского поселения решило: 

 

1.Внести в решение № 71-1-1  от 29 декабря 2022 года  « О бюджете 

Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области  на 2023 год и на плановый период 2024  и 

2025 годов»  следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить бюджет Стригуновского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области (далее 

бюджет поселения) 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8510,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения 8635,7 тыс. рублей; 

дефицит бюджета поселения 125,7 тыс. рублей.» 

 

1.2. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

Администрации Стригуновского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
Приложение № 1 

 к решению земского собрания     

 от«28»  декабря 2023  г.  № 8-1-1 

 «О бюджете Стригуновского 

сельского поселения муниципального 

района «Борисовский район» 

Белгородской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

Администрации Стригуновского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

(тыс. рублей) 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Код источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, 

подвида, аналитической 

группы вида источников 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

   

Сумма 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0 0 0 

2 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджета 

8510,0 6298,9 6347,1 

3 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 

8510,0 6298,9 6347,1 

4 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджета 

8510,0 6298,9 6347,1 

5 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджета 

администрации 

Стригуновского сельского 

поселения 

8510,0 6298,9 6347,1 

6 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджета 

8635,7 6298,9 6347,1 

7 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета 

8635,7 6298,9 6347,1 

8 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджета 

8635,7 6298,9 6347,1 

9 01 05 0201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджета 

администрации 

Стригуновского сельского 

поселения 

8635,7 6298,9 6347,1 

 Всего средств, направленных на покрытие дефицита 125,7 0 0 

  

 

 



3 

 

 

1.3  Приложение №2 «Доходы, зачисляемые  в бюджет Стригуновского 

сельского поселения на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в следующей редакции: 
 

                                                              Приложение № 2 

                                                              к решению  земского собрания 

                                                              от «  28  »  декабря  2023 г.   № _89-2-1_ 

                                                              «О бюджете  Стригуновского сельского 

                                                             поселения муниципального района 

                                                            «Борисовский район»Белгородской области                 

                                                             на 2023год и на плановый период 2024и 2025 годов»           

 

Доходы, зачисляемые в бюджет 

Стригуновского сельского поселения в 2023 году и  

на плановый период 2024 и 2025годов 

(тыс. рублей) 

Код  

бюджетной  

классификации 

Наименование показателей 2023 2024 2025 

      

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 338,0 331,0 350,0 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 338,0 331,0 350,0 

 

106 00000 00 0000 110 

 

Налоги на имущество 

 

2873,0 

 

2531,0 2618,0 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 
1200,0 1050,0 1092,0 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 1673,0 1481,0 1526,0 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций 823,0 590,0 609,0 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физлиц 850,0 891,0 917,0 

111 00000 00 0000 110 Доходы от аренды 43,0   

111 05025 10 0000 120 Аренда земельных участков 3,0   

111 05035 10 0000 120 Аренда имущества 40,0   

 Налоговые и неналоговые доходы 3254,0 2862,0 2968,0 

 Безвозмездные поступления 5256,0 3436,9 3379,1 

909 20216001100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3537,9 2834,6 2766,1 

909 20200000100000 150 Субвенции на передаваемые 

полномочия 
1718,1 602,3 613,0 

909 20235118100000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 289,1 302,3 313,0 

909 202 30024100000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

35,7   

909 202 40014100000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
439,4 300,0 300,0 



4 

 

поселений 

909 202 49999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

953,9   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 8510,0 6298,9 6347,1 

 

 

 

 

 

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета Стригуновского сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025  годов по разделам, подразделам, целевым статьям 

расходов и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в 

новой редакции:   
Приложение № 3 

к решению  земского собрания 

от «28»  декабря  2023 г.  № 8-2-1 

 «О бюджете  Стригуновского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район»  Белгородской 

области  на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  подразделам, целевым статьям и            

видам расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и   на                                                          

плановый период 2024 и 2025 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Разд

ел 

Под 

разд

ел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расх

ода 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы  01       3585,4 3039,1 3137,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций   01 04      3564,5 2879,1 2977,7 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Стригуновского сельского 

поселения»  01  04 999 00 00190   2473,7 1917,7 2006,7 



5 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01  04 999 00 00190 100 1787,7 1462,8 1477,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд  01  04 999 00 00190 200 634,5 417,9 492,3 

Иные бюджетные ассигнования  01  04 999 00 00190 800 51,5 37 37 

Расходы на выплаты по оплате 

труда должностного лица 

поселения органа местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» 01 04 999 00 00220  1067,4 961,4 971,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 999 00 00220 100 1067,4 961,4 971,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами за счет 

резервного фонда 01 04 999 0070550 100 23,4   

Резервные фонды  01 11     20,9 160 160 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения»  01 11 999 00 21550    20,9 160 160 

Иные бюджетные ассигнования  01 11 999 00 21550  800 20,9 160 160 

Национальная оборона  02       289,1 302,3 313,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  02   03     289,1 302,3 313,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти  02   03 999 00 51180   289,1 302,3 313,0 



6 

 

Стригуновского сельского 

поселения» 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  02   03 999 00 51180 100 284,8 795,7 307,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд  02   03 999 00 51180 200 4,3 6,6 6,0 

Национальная  экономика  04        1771,5 1453,8 1499,9 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие территории 

Стригуновского сельского 

поселения Борисовского района 

Белгородской области »   01     

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05   170,7   

Подпрограмма «Благоустройство 

Стригуновского сельского 

поселения» 04 05 01 1  173,7   

Мероприятие «Осуществление 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 04 05 01 1 03  173,7   

«Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев» 04 05 01 103 23880  135   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 05 01 103 23880 200 135   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 05 0110373880 200 35,7   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     439,4 300 300 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие территории 

Стригуновского сельского 

поселения Борисовского района 

Белгородской области »   01     

Подпрограмма «Осуществление 

содержания дорог местного 

значения в границах 

Стригуновского сельского 

поселения»  04 09 

 

01 3   439,4 300 300 

Мероприятие «Обеспечения 

содержания автомобильных дорог 04 09 

 

  439,4 300 300 



7 

 

местного значения 

Стригуновского сельского 

поселения» 

 

01 3 01  

«Обеспечения содержания 

автомобильных дорог местного 

значения Стригуновского 

сельского поселения» 04 09 

 

 

 

01 301 20540  439,4 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 04 09 

 

01 301 20540 200 439,4 300 300 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   1161,4 1153,8 1199,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 04 12 999 00 00590  1161,4 1153,8 1199,9 

Межбюджетные трансферты в части 

передачи функций по ведению 

бюджетного учета, материально-

технического и организационного 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 04 12 999 00 00590 500 1161,4 1153,8 1199,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05        2519,7 1351,3 1099,8 

Благоустройство 05  03      2519,7 1351,3 1099,8 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие территории 

Стригуновского сельского 

поселения Борисовского района 

Белгородской области »   01     

Подпрограмма«Благоустройство 

Стригуновского сельского 

поселения»  05 03 01 1   1511,1 459,8 188,3 

 Мероприятие  «Благоустройство 

территории Стригуновского 

сельского поселения» 05 03 01 1 01   580,7 459,8 188,3 

«Благоустройство территории 

Стригуновского сельского 

поселения» 05 03 01 101 21410  495,7 340,8 69,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 101 21410 200 495,7 340,8 69,3 

 в т.ч. рабочий по благоустройству     25   

Содержание и обслуживание 

кладбищ, уход за могилами и 

мест захоронения 05 03 01 101 21510  73 73 73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 101 21510 200 73 73 773 

Содержание и обслуживание 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 05 03 01 101 21560  24 24 24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 101 21560 200 24 24 24 

Реализация мероприятий по 05 03 01 101 21580  0 30 30 



8 

 

приведению в порядок 

брошенных домовладений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 101 21580 200 0 30 30 

Реализация инициативных 

проектов и наказов «Устройство 

участка тротуарной дорожки по 

ул.Ленина» 05 03 01102S0203     
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01102S0203 200 930,4   

Подпрограмма  «Организация 

озеленения территории 

населённых пунктов 

Стригуновского сельского 

поселения»  05 03 01 2   145 145 145 

Мероприятие  «Организация 

озеленения территории 

населённых пунктов 

Стригуновского сельского 

поселения» 05 03 01 2 01   145 145 145 

«Организация озеленения 

территории населённых пунктов 

Стригуновского сельского 

поселения» 05 03 01 201 21390  145 145 145 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 05 03 01 201 21390 200 145 145 145 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

05 03 99 90021550 200 139,1   

Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенных пунктов 

Стригуновского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» (от бюджетов 

поселений) 05  03  99 900 81340  712,5 746,5 766,5 

Межбюджетные трансферты 05  03  99 900 81340 500 712,5 746,5 766,5 

Реализация проектов, 

реализуемых территориальным 

общественным управлением 05 05 01 101 21420  0 22 22 

Иные выплаты, за исключением 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 05 05 01 1 0121420 100 0 10 10 

Иные выплаты, за исключением 

оплаты труда государственных     0 12 12 



9 

 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных 

полномочий(СТАРОСТЫ) 

Образование 07       

Молодежная политика    07 07   10 10 10 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие территории 

Стригуновского сельского 

поселения Борисовского района 

Белгородской области »   01     

Подпрограмма  «Работа с 

молодежью и детьми и вовлечение 

в занятия физической культурой и 

спортом жителей Стригуновского 

сельского поселения» 07  07  01 4    10 10 10 

Мероприятие «Работа с 

молодежью и детьми и вовлечение 

в занятия физической культурой и 

спортом жителей Стригуновского 

сельского поселения» 07 07 01 4 01  10 10 10 

«Работа с молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия физической 

культурой и спортом жителей 

Стригуновского сельского 

поселения» 07  07  01 401 29990  10 10 10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07  07  01 401 29990 200 10 10 10 

Культура 08    460   

Финансовое обеспечение 

подготовка и реализация 

общественно-значимых 

мероприятий в рамках 

непрограммной деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Стригуновского сельского 

поселения» 08 01 9990029990  20   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 01 9990029990 200 20   

Мероприятия охраны, сохранения 

и популяризации объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 08 04 9990021240 200 440   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 04 9990021240 200 440   

Условно утверждённые расходы      142,4 286,7 

ВСЕГО расходов по бюджету         8635,7 6298,9 6347,1 

 

1.5. Приложению № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Стригуновского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 



10 

 

2025 годов по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам, классификации расходов бюджета» изложить в новой 

редакции:  
  

Приложение № 4 

к решению  земского собрания 

от «  28 » декабря 2023 г.  № 8-2-1 

 «О бюджете  Стригуновского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район»  Белгородской 

области  на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам,  подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

    (тыс. рублей) 

Наименование 

Целевые 

статьи 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Вид 

рас 

хода 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Дальнейшее развитие 

территории Стригуновского 

сельского поселения 

Борисовского района 

Белгородской области » 01     2288,2 914,8 643,3 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Стригуновского сельского 

поселения» 01 1  05   1523,1 459,8 188,3 

 Мероприятие  «Благоустройство 

территории Стригуновского 

сельского поселения» 01 1 01 05 03  592,7 437,8 166,3 

«Благоустройство территории 

Стригуновского сельского 

поселения» 01 1 01 21410 05 03  495,7 310,8 39,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 1 01 21410 05 03 200 495,7 310,8 39,3 

в т.ч. рабочий по благ-ву     25   

«Реализация проектов, 

реализуемых территориальным 

общественным самоуправлением 

на территории Борисовского 

района» 01 1 01 21420 05 05  0 22 22 

Иные выплаты, за исключением 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 01 1 01 21420 05 05 100 0 10 10 



11 

 

Иные выплаты, за исключением 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий(СТАРОСТЫ) 01 1 01 21420 05 05 100 0 12 12 

Содержание и обслуживание 

кладбищ, уход за могилами и 

мест захоронения 01 1 01 21510 05 03  73 73 73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 1 01 21510 05 03 200 73 73 73 

Содержание и обслуживание 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 01 1 01 21560 05 03  24 24 24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 1 01 21560 05 03 200 24 24 24 

Реализация мероприятий по 

приведению в порядок 

брошенных домосладений 01 1 01 21580 05 03  0 30 30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 1 01 21580 05 03 200 0 30 30 

Реализация инициативных 

проектов и наказов 

«Устройство участка 

тротуарной дорожки по 

ул.Ленина» 01 102 05 03  930,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 1 02 S0203 05 03 200 930,4   

Мероприятие «Осуществление 

полномочий по организации 

мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев» 01 103 04 05  170,7   

«Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев» 01 1 03 23880 04 05  135   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 1 03 23880 04 05 200 135   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 01 10373880 04 05 200 35,7   

Подпрограмма «Защита эрозии 

почв в рамках концепции 

областного проекта «Зеленая 

столица» в Стригуновском 

сельском поселении»   01 2  05 03  145 145 145 

Мероприятие «Организация 

озеленения территории 

населённых пунктов 01 2 01 05 03  145 145 145 



12 

 

Стригуновского сельского 

поселения» 

«Организация  озеленения 

территории населённых пунктов 

Стригуновского сельского 

поселения» 01 2 01 21390 05 03  145 145 145 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 2 01 21390 05 03 200 145 145 145 

Подпрограмма 

«Осуществление содержания 

дорог местного значения в 

границах Стригуновского 

сельского поселения »  01 3  04 09  439,4 300 300 

 Мероприятие «Обеспечения 

содержания автомобильных 

дорог местного значения 

Стригуновского сельского 

поселения» 01 3 01 04 09  439,4 300 300 

«Обеспечения содержания 

автомобильных дорог местного 

значения Стригуновского 

сельского поселения» 01 3 01 20540 04 09  439,4 300 300 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 3 01 20540 04 09 200 439,4 300 300 

Подпрограмма  «Работа с 

молодежью и детьми и 

вовлечение в занятие 

физической культурой и 

спортом жителей 

Стригуновского сельского 

поселения » 01 4  07 07  10 10 10 

Мероприятие «Работа с 

молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия физической 

культурой и спортом жителей 

Стригуновского сельского 

поселения» 01 4 01 07 07  10 10 10 

«Работа с молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия физической 

культурой и спортом жителей 

Стригуновского сельского 

поселения» 01 4 01 29990 07 07  10 10 10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 01 4 01 29990 07 07 200 10 10 10 

Непрограммная часть 99 9 00 00000    6347,5 5241,7 5417,1 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Стригуновского сельского 

поселения» 99 9 00 00000 01 04  3564,5 2879,1 2977,7 



13 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00190 01 04 100 1787,7 1462,8 1477,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 99 9 00 00190 01 04 200 634,5 417,9 492,3 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 01 04 800 51,5 37 37 

Расходы на выплаты по оплате 

труда должностного лица 

поселения органа местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» 99 9 00 00220 01 04  1067,4 961,4 971,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00220 01 04 100 1067,4 961,4 971,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 0070550 01 04 100 23,4   

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» 99 9 00 21550 01 11  20,9 160 160 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 21550 01 11 800     20,9 160 160 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Стригуновского сельского 

поселения» 99 9 00 51180 02 03  289,1 302,3 313 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 99 9 00 51180 02 03 100 284,8 295,7 307 



14 

 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд, за 

счёт резервного фонда поселения 99 9 00 51180 02 03 200 4,3 6,6 6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) 
99 9 00 00590 04 12  1161,4 1153,8 1199,9 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 00590 04 12 500 1161,4 1153,8 1199,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд, за 

счёт резервного фонда поселения 
99 9 0021550 05 03 200 139,1   

Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенных пунктов 

Стригуновского сельского 

поселения в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» (от бюджетов 

поселений) 99 9 00 81340 05 03  712,5 746,5 766,5 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 81340 05 03 500 712,5 746,5 766,5 

Финансовое обеспечение 

подготовка и реализация 

общественно-значимых 

мероприятий в рамках 

непрограммной деятельности 

«Реализация функций органов 

власти Стригуновского сельского 

поселения» 99 9 00 29990  08 01  20,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 99 9 00 29990 08 01 200 20,0   

Мероприятия охраны, 

сохранения и популяризации 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 999 00 21240 08 04  440,0   
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 999 00 21240 08 04 200 440,0   

Условно утвержденные 

расходы      142,4 286,7 

Итого:     8635,7 6298,9 6347,1 

                             

1.6. Приложение № 5   «Ведомственная структура расходов бюджета 

Стригуновского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»  изложить в новой редакции: 



15 

 

 

  

  

 

 

Приложение № 5 

к решению  земского собрания 

от « 28»  декабря  2023 г.  №  8-2-1 

 «О бюджете  Стригуновского сельского 

поселения муниципального района 

«Борисовский район»  Белгородской 

области  на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Стригуновского сельского поселения  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 

Мин

и 

стерс

тво,  

ведо

м 

ство 

Раз 

дел 

По

д 

раз 

де

л 

Целе 

вые статьи 

Вид 

рас 

хода 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Стригуновского 

сельского поселения 909         8635,7 6298,9 6089 

Общегосударственные 

вопросы 909  01       3585,4 3039,1 3137,7 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций  909 01 04   3564,5 2879,1 3137,7 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» 909  01  04 999 0000190   2473,7 1917,7 2006,7 



16 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 909  01  04 999 0000190 100 1787,7 1462,8 1477,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909  01  04 999 0000190 200 634,5 417,9 492,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 909  01  04 99 90000190 800 51,5 37 37 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

должностного лица 

поселения органа 

местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» 909 01 04 99 90000220  1067,4 961,4 971,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 909 01 04 99 90000220 100 1067,4 976 1015 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 909 01 04 99 9 0070550 100 23,4   

Резервные фонды 909 01 11   20,9 160 160 

Резервный фонд местных 

администраций в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 909 01 11 99 90021550  20,9 160 160 



17 

 

органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» 

Иные бюджетные 

ассигнования 909 01 11 99 90021550 800 20,9 160 160 

Национальная оборона 909 02    289,1 302,3 313 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 909 02 03   289,1 302,3 313 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» 909 02 03 99 90051180  284,8 295,7 307 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 909 02 03 99 90051180 100 284,8 295,7 307 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909 02 03 99 90051180 200 

 

4,3 6,6 6 

Национальная  

экономика 909 04        1771,5 1453,8 1499,9 

Муниципальная  

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

Стригуновского 

сельского поселения 

Борисовского района 

Белгородской области » 

 909   01     

Сельское хозяйство и 

рыболовство 909 04 05   170,7   

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Стригуновского сельского 

поселения» 909   01 1     

Мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

организации мероприятий 909 04 05 01 1 03  170,7   



18 

 

при осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев» 

«Осуществление 

полномочий по 

организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев» 909 04 05 01 103 23880  170,7   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909 04 05 01 103 23880 200 135   

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909 04 05 01 103 73880 200 35,7   

Подпрограмма 

«Осуществление 

содержания дорог 

местного значения в 

границах 

Стригуновского 

сельского поселения» 909 04 09 01 3    439,4 300 300 

 Мероприятие 

«Обеспечения содержания 

автомобильных дорог 

местного значения 

Стригуновского сельского 

поселения» 909 04 09 01 3 01  439,4 300 300 

«Обеспечения содержания 

автомобильных дорог 

местного значения 

Стригуновского сельского 

поселения» 909 04 09 01 301 20540  439,4 300 300 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909 04 09 01 301 20540 200 439,4 300 300 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 909 04 12   1161,4 1153,8 1199,9 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений (организаций) 909 04 12 99 90000590  1161,4 1153,8 1199,9 

Межбюджетные 

трансферты 909 04 12 99 90000590 500 1161,4 1153,8 1199,9 

Жилищно-

коммунальное хозяйство 

 909 05        2519,7 1351,3 1099,8 

Благоустройство 909 05    2519,7 1351,3 1099,8 



19 

 

Муниципальная  

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

Стригуновского 

сельского поселения 

Борисовского района 

Белгородской области » 909   01     

Подпрограмма 

«Благоустройство 

Стригуновского сельского 

поселения»  909 05 03 01 1  1523,1 437,8 166,3 

Мероприятие  

«Благоустройство 

территории 

Стригуновского сельского 

поселения» 909 05 03 01 1 01  592,7 310,8 39,3 

«Благоустройство 

территории 

Стригуновского сельского 

поселения» 909 05 03 01 101 21410  495,7 310,8 39,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909 05 03 01 101 21410 200 495,7 310,8 39,3 

в т.ч. рабочий по благ-ву      25   

Содержание и 

обслуживание кладбищ, 

уход за могилами и мест 

захоронения 909 05 03 01 101 21510  73 73 73 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909 05 03 01 101 21510 200 73 73 73 

Содержание и 

обслуживание объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 909 05 03 01 101 21560  24 24 24 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909 05 03 01 101 21560 200 24 24 24 

Реализация мероприятий 

по приведению в порядок 

брошенных домовладений 909 05 03 01 101 21580 200 0 30 30 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных нужд 909 05 03 01 101 21580 200 0 30 30 

Реализация инициативных 

проектов и наказов 

«Устройство участка 

тротуарной дорожки по 

ул.Ленина» 909 05 03 01 102S0203  930,4   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 909 05 03 01102S0203 200 930,4   



20 

 

нужд 

«Реализация Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

проектов, реализуемых 

территориальным 
общественным 

самоуправлением на 

территории Борисовского 

района» 909 05 05 01 101 21420  0 22 22 

Иные выплаты, за 

исключением оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения отдельных 
полномочий 909 05 05 01 101 21420 100 0 10 10 

Иные выплаты, за 

исключением оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 
для выполнения отдельных 

полномочий(СТАРОСТЫ) 909 05 05 01 101 21420 100 0 12 12 

Подпрограмма «Защита 
эрозии почв в рамках 

концепции областного 

проекта «Зеленая столица» в 

Стригуновском сельском 
поселении »   909 05 03 01 2  145 145 145 

 Мероприятие  «Организация 

озеленения территории 
населённых пунктов 

Стригуновского сельского 

поселения» 909 05 03 01 2 01  145 145 145 

«Организация озеленения 
территории населённых 

пунктов Стригуновского 

сельского поселения» 909  05 03 01 201 21390  145 145 145 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

нужд 909  05 03 01 201 21390 200 145 145 145 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

нужд за счет резервного 

фонда 909 05 03 99 9 00 21550 200 139,1   

Межбюджетные трансферты 
на организацию наружного 

освещения населенных 

пунктов Стригуновского 
сельского поселения в 

рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 
органов власти 909 05 03 99 90081340  712,5 746,5 766,5 



21 

 

Стригуновского сельского 

поселения» (от бюджетов 
поселений) 

Межбюджетные трансферты 909 05 03 99 90081340 500 712,5 746,5 766,5 

Образование  07    10 10 10 

Молодежная политика  909 07 07   10 10 10 

Муниципальная  

программа «Дальнейшее 

развитие территории 

Стригуновского сельского 

поселения Борисовского 

района Белгородской 

области» 
    01     

Подпрограмма «Работа с 

молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия 
физической культурой и 

спортом жителей 

Стригуновского сельского 
поселения »  909 07 07  01 4  10 10 10 

 Мероприятие «Работа с 

молодежью и детьми и 

вовлечение в занятия 
физической культурой и 

спортом жителей 

Стригуновского сельского 
поселения» 909 07 07 01 4 01  10 10 10 

«Работа с молодежью и 

детьми и вовлечение в 

занятия физической 
культурой и спортом 

жителей Стригуновского 

сельского поселения» 909 07 07 01 401 29990  10 10 10 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

нужд 909 07 07 01 401 29990 200 10 10 10 

Культура  08    460   

Финансовое обеспечение 

подготовка и реализация 

общественно-значимых 

мероприятий в рамках 

непрограммной 

деятельности «Реализация 

функций органов власти 

Стригуновского сельского 

поселения» 909 08 01 99 9 0029990  20   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
нужд 909 08 01 99 9 0029990 200 20   

Мероприятия охраны, 

сохранения и 

популяризации объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 909 08 04 99 9 0021240  440   



22 

 

культуры) 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 

нужд 909 08 04 99 9 0021240 200 440   

Условно утвержденные 

расходы       142,4 286,7 

 

3. Данное решение разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Стригуновского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области  в сети 

интернет. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой 

политики.   

5.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 
 

 

 

 

 

 

 

Председатель земского собрания 

Стригуновского сельского поселения                              О.В. Твердохлеб  


